
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
MMJM -

и г 

О строительном контроле в СПбГУ I 

В целях совершенствования системы строительного контроля в СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вывести Отдел строительного контроля и Сметно-контрольный отдел из состава 
Управления-Службы заказчика СПбГУ. 

2. Образовать Отдел строительного контроля и сметно-контрольной работы путем 
объединения Отдела строительного контроля и Сметно-контрольного отела. Установить, 
что начальник Отдела строительного контроля и сметно-контрольной работы на период до 
31.12.2017 г. подчиняется непосредственно проректору по экономическому развитию. 

3. Пункт 5.2.2. Приказа от 08.08.2008 №1093 «О распределении полномочий между 
должностными лицами «Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) после слов «Управление-Служба заказчика 
СПбГУ» дополнить словами «Отдел строительного контроля и сметно-контрольной 
работы». 

4. Проректору по экономическому развитию Кудилинскому М.Н. в течение месяца 
со дня издания настоящего Приказа представить начальнику Главного управления по 
организации работы с персоналом Еремееву В.В. проекты должностных инструкций 
сотрудников Отдела строительного контроля и сметно-контрольной работы. 

5. Первому проректору по экономике Черновой Е.Г., начальнику Главного 
управления по организации работы с персоналом Еремееву В.В. обеспечить проведение 
необходимых организационно-штатных мероприятий без изменения штатной численности 
и фонда оплаты труда. 

6. И.о. начальника Управления СПбГУ по связям с общественностью Зайнуллину 
Т.Т. разместить настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня со дня 
издания. 

7. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Юридического управления 
СПбГУ. 

I 8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять! 
по адресу электронной почты y.penov@spbu.ru. 

mailto:y.penov@spbu.ru


9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Организационного управления Бегеза С.В. 

Ректор Н.М. Кропачев 


